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 Dato: 
Saksnummer: 
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23/11869-1 
 

 
 
 
Planlagt behandling i følgende utvalg: Sak nr.: Møtedato:    Votering:  

Utvalg for by- og samfunnsutvikling (2019-
2023) 

           27.04.2023            

 
 
Forslag til planprogram for plan 2819 - detaljregulering for bro til Vassøy 
- Storhaug kommunedel 
 
Forslag til vedtak: 
 
Forslag til planprogram for Plan 2819- detaljregulering for bro til Vassøy sendes på høring 
og legges ut til offentlig ettersyn, samtidig med varsel om oppstart av reguleringsplan. 
 
Vedtaket fattes med hjemmel i plan- og bygningsloven § 12-9. 
 
 
Sammendrag 
Stavanger kommune som tiltakshaver, har på vegne av Rogaland fylkeskommune, startet 
arbeid med plan 2819 - detaljregulering for bro til Vassøy, i Storhaug kommunedel i 
Stavanger kommune. Tiltaket utløser krav om planprogram og konsekvensutredning. 
Planprogrammet anbefales sendt på høring og offentlig ettersyn i forbindelse med oppstart 
av reguleringsplanarbeidet. 
 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for etablering av bruforbindelse til Vassøy. I 
det videre arbeidet skal det vurderes bruløsninger i tre alternative korridorer: Nordre, søndre 
og midtre korridor, i tillegg til nullalternativet (dagens situasjon). 
 
Tiltaket medfører inngrep i viktige landskaps-, natur- og friluftsområder. Det reiser også 
spørsmål om fastlandsforbindelse til Langøy, og inngrep på Roaldsøy, Vassøy, Bjørnøy og i 
Lundsvågen.  
 
Det vil bli laget en egen sak for å få avklart hvilket alternativ som skal utredes videre til 
detaljnivå. 
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Saksframlegg planprogram. Plan 2819 - detaljregulering for bro til Vassøy - 
Storhaug kommunedel 
 
 
Bakgrunn for saken 
Fastlandsforbindelse til Vassøy har vært diskutert over lang tid. Det siste vedtaket, som er 
utgangspunkt for denne saken, er referert under.   
 
Fylkestinget behandlet sak om fastlandsamband til Vassøy i sak 135/2021 i møte den 
14.12.2021.  
 

1. Rogaland fylkeskommune anmoder Stavanger kommune om å påta seg 
oppgaven med utarbeidelse av reguleringsplan for Vassøy bru. Kostnadene dekkes 
av Rogaland fylkeskommune oppad til kr. 5 million.  
 
2. Når godkjent reguleringsplan for Vassøy bru foreligger, vil Rogaland 
fylkeskommune utarbeide en finansieringsplan. Ved behov for bomfinansiering 
forutsettes positivt initiativ og vedtak fra Stavanger kommune. 
 
3. Basert på finansieringsplanen vil Rogaland fylkeskommune vedta bygging av 
Vassøy bro eller fortsatt fergedrift.  
 
4. Rogaland fylkeskommune inviterer Stavanger kommune inn i en politisk 
arbeidsgruppe for å sikre optimal fremdrift. 

 
Som følge av vedtaket i fylkestinget har Stavanger kommune som tiltakshaver, på vegne av 
Rogaland fylkeskommune, startet arbeid med plan 2819 - detaljregulering for bro til Vassøy, 
i Storhaug kommunedel i Stavanger kommune. 
 
Formålet med planarbeidet er å legge til rette for etablering av bruforbindelse til Vassøy. Det 
er tatt utgangspunkt i trasèalternativer fra Bjørnøy til Jonevika, fra konsekvensutredningen 
som ble gjort av Statens vegvesen i 2005.   
 

 
Figur 1: Trasèer fra konsekvensutredningen i 2005. 

Tiltaket berører viktige frilufts-, natur- og landskapsområder, og endelig trasè for 
forbindelsen er ikke fastsatt i overordnet plan. Kostnader med bygging av ny bru vil 
overstige grenseverdien på 750 millioner kroner. Regulering av veiforbindelsen krever 
derfor nytt planprogram og konsekvensutredning. 
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Fakta 
I det innledende arbeidet, er det avdekket utfordringer med traseene fra tidligere arbeid. 
Dette ut fra ny kunnskap og kartlegging av bl.a. naturverdier på land og i sjø. På bakgrunn 
av dette er det sett på om andre relevante alternativer bør vurderes. I lys av dette vil det 
sees på justerte traseer, som ligger i det som nå kalles midtre korridor.  
Det er ønskelig også å vurdere et alternativ i nordre korridor over Langøy og et alternativ i 
søndre korridor over Roaldsøy.  

 
Figur 2: Korridoralternativer som skal vurderes i konsekvensutredningen. 

Alternativene er derfor følgende:  

Alternativ 0 Dagens situasjon  Ferje fra Stavanger til Vassøy, supplert med hurtigbåt  
Alternativ 1 Nordre korridor   Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring via Kisteneset 

og Langøy til Vassøy  
Alternativ 2 Midtre korridor  Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring til Bjørnøy og 

Jonevika på Vassøy 
Alternativ 3 Søndre korridor  Bru- og vegforbindelse fra Hundvåg ring via Bjørnøy, 

Roaldsøy og videre til Vassøy 
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Planområdet er satt ut fra de aktuelle korridorene.  

 
Figur 3: Planområde 

Prosjektet deles inn i to faser: Alternativfasen og reguleringsfasen. I alternativfasen vil 
utredningene bli gjort så langt det er nødvendig for å kunne sammenligne de ulike 
alternativene mht. kostnader og virkninger for miljø og samfunn. Dvs. at det skal utarbeides 
et grunnlag som skal gjøre det mulig å beslutte hvilket alternativ som skal arbeides videre 
med i form av en detaljreguleringsplan.  
 
Vegen/broen til Vassøy skal være en fylkesveg. Det er foreløpig lagt opp til at den skal ha 
en standardklasse med 7,5 m bredde for ny veg, og 6,5 m bredde ved utbedring av 
eksisterende veg. Vegen skal ha egen gang- og sykkelveg, men i tett bebyggelse er også 
gateprofil med fortausløsning aktuelt. I det videre arbeidet med planen, vil det vurderes om 
det skal søkes fravik for å redusere bredde på ny veg. 
 
Følgende tema skal utredes/vurderes i det videre planarbeidet: 
 
UTREDNINGSPROGRAM 

Trafikant- og transportbrukernytte 
Operatørnytte 
Budsjettvirkning for det offentlige 
Ulykker 
Støy og luftforurensning 
Klimagassutslipp 
Restverdi 

Prissatte konsekvenser 

Skattekostnader 
Landskap 
Friluftsliv / by- og bygdeliv 
Naturmangfold 
Kulturarv 

Ikke prissatte konsekvenser 

Naturressurser 
 
Planarbeidet skal være en åpen prosess, med god mulighet for bred medvirkning. Rogaland 
fylkeskommune og Stavanger kommune har som mål å gi god informasjon om planarbeidet, 
slik at alle parter har god innsikt i planprosessen, i foreslåtte løsninger og konsekvenser av 
disse.  
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Etter behandling av saken i utvalg for by- og samfunnsutvikling, vil forslag til planprogram 
sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn, samtidig med varsel om oppstart av 
planarbeidet. Ved gjennomgang av mottatte merknader kan det bli aktuelt å justere 
planprogrammet, før det fastsettes av utvalg for by- og samfunnsutvikling. 
 
Framdrift  
Planarbeidet er påbegynt, og vil ha følgende framdrift:  
 
Alternativfasen:  

Oppstart av plan- og utredningsarbeid med konsulenter januar 2023 

Varsling av område for alle alternativ og høring planprogram  mai - juni 2023 

Vedtak planprogram august 2023 

Grunnlag konsekvensutredning alle alternativ høst 2023 

Konsekvensutredningsrapport (KU) for alle alternativ vår 2024 

Politisk sak om valg av alternativ vår 2024 

Reguleringsfasen:  

Utarbeiding av detaljreguleringsforslag (inkl. KU) for valgt 
alternativ. 

høst 2024 

1. gangs behandling detaljreguleringsplan vår 2025 

Bearbeiding av plan etter offentlig ettersyn/høring høst 2025 

Sluttbehandling av detaljreguleringsplan vår 2026 

 
Vurdering 
Etter vedtaket i fylkestinget, 14.12.2021, har Stavanger kommune påtatt seg oppgaven med 
å regulere ny bru til Vassøy.  
 
Planen utfordrer flere overordnede mål innenfor blant annet klima, transport, natur og 
friluftsliv. I alternativfasen vil de ulike alternativene bli utredet og sammenlignet mht. 
kostnader og virkninger for miljø og samfunn, slik at det kan besluttes hvilket alternativ som 
er det beste.   
 
Hovedutfordringene i prosjektet er de inngrepene det medfører i viktige landskaps-, natur- 
og friluftsområder på land og i sjø. De to nye korridorene som tas inn i det videre arbeidet 
vil, i tillegg til inngrep i landskaps-, natur- og friluftsområder, gi diskusjon om fastlands-
forbindelse til Langøy og inngrep i Lundsvågen og på Roaldsøy.  
 
Høringen av planprogrammet vil få fram innspill til de aktuelle utredningstemaene.  
 
Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at vedlagt forslag til planprogram blir sendt på høring i 
forbindelse med oppstart av reguleringsplanarbeidet. 
 
 
Gunn Jorunn Aasland Hildegunn Hausken 
direktør avdelingssjef 
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 Tor Jørgen Stray Zahl Pettersen 
 seksjonssjef 
 
 Kathrin Sandstad  
 saksbehandler  
 
 
Vedlegg: 
Forslag til planprogram for plan 2819 - detaljregulering for bro til Vassøy - Storhaug kommunedel 
2819 planinitiativ 
Saksprotokoll FT 
 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
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